
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
 

CONTATO: (66) 99204-0241 
Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com  

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 028/CMDCA –21 DE JULHO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre dia, horário e local da etapa de Avaliação 

Psicológica do Processo Unificado de Escolha para 

membro do Conselho Tutelar do Município de Juína – 

Estado de Mato Grosso, quadriênio 2024/2028.” 

 

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha Unificado de Escolha para membros do 

Conselho Tutelar do Município de Juína – Estado de Mato Grosso, quadriênio 2024/2028, Edital 

Nº001/2023. 

CONSIDERANDO, a RESOLUÇÃO Nº 026/CMDCA –18 DE JULHO DE 2023. 

CONSIDERANDO, o disposto no item 15  do Edital n° 001/2023; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Tornar público a relação de candidatos e candidatas habilitados/as para participar da 

Avaliação Psicológica do Processo Unificado de  Escolha para Membro do Conselho Tutelar do 

Município de Juína/MT, em atendimento ao Cronograma do Edital 001/2023; 

 

Art. 2º- A Avaliação Psicológica será realizada nos dias 29 e 30 de julho de 2023, na ESCOLA 

MUNICIPAL PADRE JOSE DE ANCHIETA, localizada na RUA UMUARAMA, Nº 243W, 

Bairro: MÓDULO 05, e os/as candidatos/as foram divididos em dois (02) grupos; 

 

Art. 3º-No dia 29/07/2023 (sábado), no horário das 08 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 

horas às 18 horas, participará da AVALIAÇÃO PSICOLOGICA os/as candidatos/as abaixo 

relacionados/as: 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

18 ADRIANA KELLY BAZZI DA SILVA 07/04/1998 

27 DENISE CRISTINE BORTOLINI 23/04/1980 

20 CARINA PEREIRA DE CARVALHO 12/08/1996 

32 ALLAN VICTOR VELOSO 28/05/2002 

19 ALANA DALLA COSTA MAGALHAES 16/11/1998 

15 MARIA CRISTINA SANTOS SOUZA SANTOS 09/01/1970 

40 VALDEQUE MARIA BATISTA DA SILVA 20/01/1969 

17 SIMONE CANDIDA DA COSTA 03/10/1977 

3 LEIDIANE DE ARAUJO PONTES 09/12/1989 

22 IRINEU LOCATELLI 02/06/1968 

2 ELMA PEREIRA DE MELO 01/09/1977 

16 REGINA RAMOS CORDEIRO PEREIRA 07/09/1987 

 

Art. 4º- No dia 30/07/2023 (domingo), no horário das 08 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 

horas às 18 horas, participará da AVALIAÇÃO PSICOLOGICA os/as candidatos/as abaixo 

relacionados/as: 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 

5 ROSIMERE PIMENTEL 21/05/1990 

23 KARINE FARIAS DE LIMA 12/12/1994 

35 NEUSA LOPES DUARTE 22/02/1974 

33 ROSIMARY BRAGA DE OLIVEIRA 20/04/1976 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:cmdcajuina@hotmail.com


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
 

CONTATO: (66) 99204-0241 
Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com  

 

 

 

 

8 JUCINELIA DIAS SANTANA 06/09/1978 

31 ELIZETE BARBOSA DE MATOS SILVA 09/04/1982 

7 RAFAEL CURZEL MONTE 21/01/1989 

41 AMANDA SCARLET FERREIRA NEGRI 11/11/1993 

11 LUCAS BARBOSA DE PAULA 15/02/1995 

1 RAYNE EDUARDA DE SOUZA 02/09/1995 

4 JUNIOR EDUARDO MARCINIAK DE OLIVEIRA 16/05/2001 

 

Art. 5º - Nos termos do item 15 do Edital 001/2023, a Avaliação Psicológica, será aplicada aos 

candidatos não eliminados e convocados para esta Etapa. O processo de avaliação psicológica 

consistirá na aplicação de testes psicológicos reconhecidos pelo Conselho Federal de Psicologia 

que explicitem de forma inequívoca as características cognitivas, emocionais e de personalidade, 

considerando as necessidades, exigências e peculiaridades da área de atuação, de acordo com o 

edital que será publicado dispondo das regras para esta etapa; 

 

Art. 6º - - Nos termos do Edital n° 001/2023, segue extrato dos prazos ainda vigentes: 

 

 

 

Art. 07º- Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

Juína-MT, 21 de julho de 2023. 

 

SORELIA SOUZA DE ARAÚJO  

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha em data unificada para Candidatos ao 

Cargo de Conselheiro Tutelar 001/2023  

 

LEANDRO HONORIO DE OLIVEIRA 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:cmdcajuina@hotmail.com


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
 

CONTATO: (66) 99204-0241 
Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com  

 

 

 

 

Comissão Especial  

 

RONILDO SIMÕES DA SILVA  

Comissão Especial 

 

 KAMILA CORREIA DOS SANTOS  

Comissão Especial  

 

GABRIELA ALVES PENA DA SILVA  

Comissão Especial 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:cmdcajuina@hotmail.com

